

# Fjellogen også i Nordland og Troms

Stortinget har i anmodningsvedtak 837 av 8. juni 2017 bedt regjeringen "utrede å gi fjellogen samme anvendelse i Nordland og Troms som sør for Nordlands grense.

Utredningen skal legge til grunn at Statskog fortsatt skal beholde ansvaret for skogressursene. Utredningen skal videre legge til grunn at gjeldende finnmarkslov videreføres innenfor dagens fylkesgrense for Finnmark, men ikke utvides til nye geografiske områder".

I regjeringens forslag til statsbudsjett for 2021 heter det "Departementet mener det vil være naturlig at rapportering om saken skal gjøres i samsvar med regjeringa sin oppfølging av forslaget fra samerettsutvalget II om forvaltningsordning for Nordland og Troms i NOU 2007: 13. Den nye sameretten. Departementet mener derfor det ikke er nødvendig å rapportere videre på vedtak 837 (2016-2017)."

Fjellogen regulerer blant annet beite, seterdrift, jakt, fangst og fiske, men gjelder per i dag ikke for skogsdrift og hugstrettigheter. En statsallmenning er et område hvor Statskog SF er grunneier, men bygdefolket har sterk bruksrett. Her skal fjellogen gjelde, slik at folk fritt skal kunne sende dyr på beite, og drive jakt, fangst og fiske. Høyesterett har bekreftet at det er statsallmenninger også i Nordland. Derfor er det viktig at fjellogen innføres slik at vi har større anledning til å forvalte våre egne ressurser, da spesielt også opp mot jakt, fangst og fiske.

Etter signalene fra regjeringen vil det for Nordland og Troms bety en ny ørkenvandring for innføring av fjellogen i våre fylker. Vi mener det er respektløst ovenfor innbyggerne i våre to fylker at fjellogen ikke skal eksistere også her. / *2016 tjente Statskog over 100 millioner* i Nordland og Troms, uten at våre innbyggere har noen som helst innflytelse på hvordan vår egen hage skal forvaltes.

Dette er nok et eksempel hvor dagens regjering støvsuger landsdelen vår for verdier, uten at det gir lokale ringvirkninger. Senterpartiet jobber for et levende folkestyre i hele Norge, derfor skal fjelloven også gjelde for Nordland og Troms.

#### **Nordland Senterparti mener at:**

- Fjelloven skal gjelde statsallmenninger i Nordland og Troms slik som i Sør- og Midt-Norge, og gjøres gjeldende for innkjøpt statsgrunn i Nordland og Troms.
- Kommunene gjennom egne, eller regionale fjellstyrer, skal kunne legge til rette for jakt, fangst og fiske.
- Hogstrett skal gjeninnføres, og at landbrukets allmenningsretter (beite- og hogstrett) skal forvaltes lokalt.